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Ihre Schwerpunkte

 - Verkehr
 Sichere Wege und Förderung selbständiger Mobilität von
 Kindern
 - Kinderbetreuung

 Ausreichendes Angebot an Kinderbetreuungs-
 einrichtungen in Heidelberg
 - Freizeit

 Ausreichend Spielfl ächen, Freizeitangebote und 
 Treffpunkte im Stadtteil für Kinder und Jugendliche
 - Familienfreundliche Stadtentwicklung
 - Stadtweite Projekte und Aktionen

Mit dem Ziel, eine kindgerechte Stadtentwicklung und eine 
kinderfreundliche Lebenswelt zu schaffen, stehen die Kinder-
beauftragten für alle großen und kleinen Bewohnerinnen 
und Bewohner im Stadtteil zum Gespräch bereit.

Ihre Schwerpunkte:
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Seit 1996 setzen sich die ehrenamtlich tätigen Kinderbe-
auftragen in allen Stadtteilen Heidelbergs für die Belange 
von Kindern, Jugendlichen und deren Familien ein. 

Die Kinderbeauftragten werden vom Gemeinderat auf 
Vorschlag der Bezirksbeiräte für fünf Jahre bestellt und 
sind als Bindeglied zwischen den Stadtteilen und der 
Stadtverwaltung tätig.
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Altstadt
Gisela Lasser
0170 4159382
kib.altstadt.hd@gmail.com

Bahnstadt
Sonja Heinzel
sonjaheinzel@t-online.de

Bergheim
Heidi Reichle
06221 1366987
h.reichle@gmx.net

Boxberg
Beate Bayer
b_bayer@gmx.de

Emmertsgrund
Dr. Monika Kindler
06221 382085
kinderbeauftragte@hd.de

Handschuhsheim
Aline Moser 
kinderbeauftragte-
handschuhsheim@gmx.de

Kirchheim
Magdalena Bäßler
kinderbeauftragte-hd-
kirchheim@gmx.de

Neuenheim
Elena Salerno
0176  95551544 
salerno.elena@gmail.com
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Ellen Möller
0172 7076867
ellen1.moeller@web.de

Dr. Volker Schmidt
kinderbeauftragte
@heidelberg.de

Andrea Schell
06221 7275757
andrea.schell@posteo.de

Antje Preiser
antje@preiser.de

Catharina Bauer
06221 383843, 
catharinabauer@outlook.com

Caroline Pöll
kinderbeauftragte-
handschuhsheim@gmx.de

Frank Kratzer
kinderbeauftragte-hd-
kirchheim@gmx.de

Frank Kischkel 
kinder-hd@kischkel.eu

Pfaffengrund
Miriam Pönnighaus
06221 7264751
mvpoennighaus@philippoi.de

Rohrbach
Detlev Bork
detlevbork@gmx.de

Schlierbach
Daniela Micol
06221 809257
daniela.micol@web.de

Südstadt
Caroline Hochstein-Röhrig
kinderbeauftragte
@heidelberg.de

Weststadt
Annette Hügle
annettehuegle@web.de

Wieblingen
Thorsten Röver
06221 585999
tr@formgarten.com

Ziegelhausen
Mechthild Thewes
06221 896323
kinderbeauftragte
@heidelberg.de

Ralph Fülop
06221 7565060
ralph@fuelop.de

Dr. Knud Jahnke
kinder@hd-rohrbach.de

Dagmar Trippo
06221 805626
dagmar@trippo.de

Catharina Bauer
06221 383843, 
catharinabauer@outlook.com

Martina Kraft
06221 7285222
kraft-martina@gmx.de

Christine Lehlbach
06221 475522
kreuz-apotheke-heidelberg
@t-online.de

Ines Pötzschke
0152 55902810
ines@elmo-net.de
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„Mein Heidelberg“: Die offi zielle App der Stadt 
Heidelberg ist der ideale Begleiter für unterwegs. 
Zum Download: www.meinheidelberg.de


